
CYRKL, digitální odpadové 
tržiště

série workshopů Chytrého
regionu, Hradec Králové  29. 06. 2021



Jak hodnotíte
odpadové
hospodářství v 
Česku?



Odpady stale vnímáme primárně
jako problém …





Problém
Jen 9 % materiálu se vrací zpátky do oběhu. Končí na skládkách, v oceánech a to často I díky
velké netransparentnosti trhu… 

Přitom nám dochází písek, štěrk a komodity jsou čím dál tím vzácnější. 

Nedostatek
transparentnosti

Nedostatečná
garance

dostupnosti

Chybí centrální
autorita



Řešení –
digitální
odpadové
tržiště
pro všechny fyzické osoby,  
zástupce firem a obcí, které buď
nabízejí nebo poptávají druhotné 
suroviny a odpady. Přímé propojení 
původců odpadů a vlatníků
materiálů a produktů s finálními 
zpracovateli.





Jak to funguje ?



Digitalizace a 
strojové
učení je 
budoucností
nakládání
s odpady



Vize

Globální digitální
tržiště v realn ém
č ase p rop oju jíc í
p ů d od c e, č i
vlastn ík y od p ad ů
a m ateriá lů s 
těm i, c o m ají
výrob n í
p říležitosti. 



…a rychle se rozšiřujeme
Slovensko
P olsk o

N ěm ec k o

R ak ou sk o

Š výc arsk o 

R u sk o

Itá lie

F ran c ie

Š p an ělsk o 



Co pro klienty přinášíme

Propojení 
jednotlivých hráčů

na trhu

Změna z nákladů na 
příjmy

Know-how 
ekosystém

Zvyšování přidané 
hodnoty materiálů

Edukace trhu a 
pomoc firmám s 

udržitelností



Co pro klienty přinášíme



Výsledky

1. 6 300 registrovaných firem ze 119 zemí , které Cyrkl využívají

2. Bylo provedeno více než 4650 propojení , toto č ís lo se  n avyšu je  k ažd ým  d n em . 

3. Toto zn am en á p řib ližn ě 116 250 tun materiálů, které neskončily na skládce . 

4 . V  c elk u  to zn am en á více než 342 000 tun uspořených emisí CO2 . 

5. S p olu p rác e s  firm am i jak o je  IKEA, LIDL, SKANSKA anebo ŠKODA AUTO 



Jak se může zapojit moje firma a 
nebo obec?

• Registrujte se zdarma na cyrkl.com

• Nabízejte svoje materiály k dalšímu použití a dejte jim druhý život

• Vyzkoušejte Infosken zdarma

• Nebojte se druhotných surovin a poptávejte kvalitní a levné materiály



Odpad a nebo zdroj?



Cyrkl - Cirkulární ekonomika v 
praxi



viktorie.vitkova@cyrkl.com

S p rá va  tržiště  a  ob c h od n í rozvoj v Č R

CYRKL- místo, kde se odpad 
stává zdrojem


	CYRKL, digitální odpadové tržiště
	Snímek číslo 2
	Odpady stale vnímáme primárně jako problém…
	Snímek číslo 4
	Problém
	Řešení – digitální odpadové tržiště
	Snímek číslo 7
	Jak to funguje?
	Snímek číslo 9
	Vize
	…a rychle se rozšiřujeme
	Co pro klienty přinášíme
	Co pro klienty přinášíme
	Výsledky
	Jak se může zapojit moje firma a nebo obec?
	Odpad a nebo zdroj?
	Cyrkl - Cirkulární ekonomika v praxi
	Snímek číslo 18

